第 52 回日本小児呼吸器学会

寄付趣意書

第 52回日本小児呼吸器学会

 会長 西 順一郎

鹿児島大学大学院医歯学総合研究科微生物学分野

1

開催にあたってのご挨拶

謹啓

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、また医

療・ケアの実践、医学の研究・教育・研修におきまして貴社製品を通じ、多大なご貢献を賜

りまして誠にありがとうございます。

 さてこのたび、2019 年 11 月 15 日（金）～11 月 16 日（土）に、鹿児島市のかごしま県

民交流センターで第 52 回日本小児呼吸器学会を開催することとなりました。現在、鹿児島

大学大学院医歯学総合研究科小児科学分野の援助もいただき、鋭意準備を進めているところ

です。

本会は、全国の小児呼吸器疾患に関わる医師、理学療法士、看護師などの医療従事者なら

びに研究者が一堂に会する伝統ある学術集会です。先天性の呼吸器疾患、呼吸器感染症、喘

息、肺理学療法、重症心身障害児(者)の在宅呼吸管理など分野は広範囲に及びます。

テーマは「Science & Art―基本への回帰―」とし、最先端のサイエンスに基づいた医療の

新知見を発表するとともに、プロフェッショナルに伝統的に受け継がれてきた診療やケアの

「匠（Art）」についても議論できたらと考えております。

日ごろより医療の充実・発展に多大なる貢献をされている製薬会社、医療機器メーカーの

皆様におかれましても充実した学会となりますよう、共催プログラムや抄録集への広告掲載、

会場内での出展も募集させていただきたいと存じます。

つきましては、本募集要項をご一読いただきまして、本学術集会に、是非ともご協賛賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。なお、拠出いただきました協賛金は、各社が公表す

ることについて了承いたします。

末筆になりましたが、貴社のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白
 2018年 10 月吉日

第 52 回日本小児呼吸器学会

                       会 長  西 順一郎
（鹿児島大学大学院医歯学総合研究科 微生物学分野）

2

第 52 回日本小児呼吸器学会

開催概要

名  称 第 52 回日本小児呼吸器学会 （JSPP 2019）

テ ー マ Science and Art－基本への回帰－

会  長 西 順一郎（鹿児島大学大学院医歯学総合研究科微生物学分野教授）

会  期 2019年 11 月 15日（金）・16 日（土）

会  場 かごしま県民交流センター
〒892-0816 鹿児島県鹿児島市山下町 14-50
電話: 099-221-6600
http://www.kagoshima-pac.jp/

参加者数 約 500 名

学会の概要 1.  招請講演
2. 特別講演
3. シンポジウム
4. ランチョンセミナー
5. ワークショップ
6. ハンズオン
7. 一般口演

ホームページ  http://jspp2019.umin.jp/

事務局 鹿児島大学大学院医歯学総合研究科微生物学分野

〒890-8520 鹿児島県鹿児島市桜ヶ丘 8-35-1
電話： 099-275+5276

運営事務局 第 52 回日本小児呼吸器学会運営事務局
〒113-0033 東京都文京区本郷 3-3-11
編集室なるにあ 担当：佐藤公子・小川治美
TEL 03-3818-6450／FAX 03-3818-0554
E-mail: jspp2019-gakkai@umin.ac.jp

3

収支予算書

■収入  ■支出

 費目 金額円   費目 金額円

参加費  運営事務費

 医師：10,000 円×250 人、
コ・メディカル 5,000 円×200 人、
懇親会参加費 3,000 円×100 人

    3,000,000
 3,600,000 会場費・当日運営関係費

補助・寄付金    機材費・展示設営・運営人件費・看板 7,128,000

日本小児呼吸器学会本部補助金、協賛企業、
同門 ほか

 懇親会費

 3,000,000   飲食費・移動バス費用 2,200,000

共催費  印刷費

 ランチョンセミナー
1,296,000 円×2 会場×2 日、
1,080,000 円×1 会場×2 日

   プログラム・抄録集、封筒、ポスター、チラシ 2,106,000
 7,344,000 招聘費

展示出展費    旅費、交通費、講師関係費 800,000
 企業展示 216,000 円×10 小間
書籍展示 54,000 円×1 社 2,214,000 会議費

広告掲載費      300,000

表 4：162,000 円、表 2・3：129,600 円×2、
後付 108,000 円×2、半ページ 64,800 円×6

 通信・運搬費

 1,026,000    450,000

 旅費交通費・備品・その他雑費
      1,400,000

    計 17,384,000     計 17,384,000

【透明性ガイドラインに関する同意について】

本学会では，本学術集会に要した費用に関して，各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガ

イドラインに関する指針」に基づいて情報公開することに同意いたします。

4

■寄付募集要項

1. 名  称 第 52 回日本小児呼吸器学会寄付金

2. 募金目標額 1,500,000 円

3. 募集期間 2018 年 10 月 1 日から 2019 年 12 月まで

4. 使  途 第 52 回日本小児呼吸器学会開催準備および当日運営費に充当

5. 寄付金の払込口座
 <学会銀行口座>
銀行名 ：みずほ銀行
支店名 ：本郷支店
口座区分：普通
口座番号：4101911
名  義：日本小児呼吸器学会学術集会
名義よみ：ニホンショウニコキュウキガッカイガクジュツシュウカイ

6. 申込み方法
 申込書に必要事項をご記入いただき、運営事務局にファクシミリまたはメールでお申込みく
ださい。

7. 税法上の特例
免税措置はありません。

<お問合せ・申込み>
第 52 回日本小児呼吸器学会運営事務局

〒113-0033 東京都文京区本郷 3-3-11 編集室なるにあ
担当：佐藤公子・小川治美
TEL 03-3818-6450／FAX 03-3818-0554／E-mail: jspp2019-gakkai@umin.ac.jp

<学会銀行口座>
みずほ銀行 本郷支店 普通 口座番号 4101911
名義  日本小児呼吸器学会学術集会（ニホンショウニコキュウキガッカイガクジュツシュウカイ）

mailto:jspp2017-gakkai@umin.ac.jp
mailto:jspp2017-gakkai@umin.ac.jp

申込み先：第 52回日本小児呼吸器学会 運営事務局

FAX 03-3818-0554／E-mail: jspp2019-gakkai@umin.ac.jp

寄付申込書

第 52回日本小児呼吸器学会の趣旨に賛同し、下記の金額を寄付金として申し込みます。

金  額 金  円也

申込日    年 月 日

貴社名
ご芳名

取扱部署名

ご担当者名  お役職

ご連絡先

〒

  TEL

  FAX

  E-mail

入金のご予定  年  月  日ごろ

その他連絡事項

■申込書送付先  第 52回日本小児呼吸器学会運営事務局
 〒113-0033 東京都文京区本郷 3-3-11 編集室なるにあ
 TEL 03-3818-6450／FAX 03-3818-0554
 E-mail: jspp2019-gakkai@umin.ac.jp

■学会口座  みずほ銀行 本郷支店 普通 口座番号 4101911

  名義  日本小児呼吸器学会学術集会
   （ニホンショウニコキュウキガッカイガクジュツシュウカイ）